

2 sierpnia 2018



## Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 2 SIERPNIA

W Koprzywnicy **marszałek Adam Jarubas** wziął udział w uroczystym wbiciu łopaty pod rozbudowę oczyszczalni ścieków. Zadanie realizowane będzie w ramach projektu „Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków oraz rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Koprzywnica”. Wartość całej inwestycji to ponad 34 miliony złotych. Z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 - 2020 Koprzywnica otrzymała dofinansowanie w wysokości prawie 21 milionów złotych.

W ramach planowanych robót przebudowana i rozbudowana zostanie oczyszczalnia ścieków w Koprzywnicy, która docelowo dwukrotnie zwiększy swoje możliwości oczyszczania ścieków do 800 metrów sześciennych na dobę. Planowany termin uruchomienia

zmodernizowanej oczyszczalni to 31 maja 2020 roku. Druga część zadania przewiduje budowę systemu kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: Błonie, Sośniczany, Dmosice, Gnieszowice, Niedźwice, Trzykosy oraz Zbigniewice. Zakończenie tego zakresu inwestycji planowane jest do 30 czerwca 2020 roku.

\*\*\*

W Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. ś. Rafała w Czerwonej Górze **Marek Szczepanik**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego uczestniczył będzie w posiedzeniu Rady Społecznej Szpitala.

\*\*\*

W Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa podpisał umowy na dofinansowanie budowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych oraz umowy na dofinansowanie projektów z programu „Odnowa Wsi Świętokrzyskiej na 2018 rok”. Z tego ostatniego podpisane zostaną umowy na 35 projektów, które realizowane będą w 17 gminach powiatu kieleckiego, m.in. Zagnańsk, Strawczyn, Górno i Masłów.

W wyniku naboru na konkurs wpłynęło 229 projektów złożonych przez 90 gmin wiejskich i miejsko-wiejskich z terenu województwa świętokrzyskiego. Po przeprowadzonej weryfikacji merytorycznej i formalnej wyłoniono 136 projektów przeznaczonych do realizacji. Budżet wsparcia w ramach konkursu „Odnowa Wsi Świętokrzyskiej na 2018 rok” wynosił 1 mln zł. Maksymalna wysokość dotacji to 10 tys. zł na poszczególne projekty przedłożony przez gminę wiejską bądź miejsko-wiejską. Dofinansowaniem mogły zostać objęte 3 projekty z danej gminy. Dotacje celowe będą udzielane na zadania takie jak: budowa, odbudowa oraz przebudowa obiektów publicznych pełniących funkcje społeczno - kulturalne, jak również służących poprawie bezpieczeństwa mieszkańców; zakupy inwestycyjne mające na celu wyposażenie obiektów publicznych pełniących funkcje społeczno - kulturalne, rekreacyjne i sportowe; zakupy inwestycyjne towarów służących przedsięwzięciom związanym z kultywowaniem tradycji społeczności lokalnych oraz tradycyjnych zawodów; tworzenie placów zabaw, miejsc rekreacji i integracji.

Na dofinansowanie budowy i modernizacji dróg dojazdowych do pól podpisanych zostanie 14 umów, które realizowane będą w 14 gminach powiatu kieleckiego, m.in. Chęcinach, Chmielniku, Daleszycach czy Morawicy. W skali województwa wnioski dotyczące budowy, odbudowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych złożyło 67 gmin. Łączna kwota wnioskowanych środków wynosiła 3,2 mln zł. Zarząd Województwa zdecydował o przyznaniu dofinansowania dla 67 wniosków, przeznaczając na ten cel w sumie 1,8 mln zł.

Dzięki dofinansowaniu z budżetu Województwa Świętokrzyskiego zmodernizowanych zostanie ok. 27 km dróg dojazdowych do gruntów rolnych.

## Galeria zdjęć

